Vincitoxicum *Cruciata* vocatum *Cæs. De pl. lib.* 6. cap. 9. p. 273.

Cruciata *Ang. Sempl.* p. 240.

Gentiana minor cruciata flo. cæruleo erectior *Barrel. Ic.* 65.

G. min. cruciata flo. purpureo supina *Barrel. Ic.* 66.

G. minor *Matth. sive Gentiana cruciata* *Tit. It. in calc. Hort. Maur.* p. 8.

G. minor, seu *Gentiana cruciata* *Zannich. Opusc. posth.*
p. 64.

Gentianella cruciata major *Segui. Ver.* 1 p. 146. n. 3.

G. cruciata minor *Segui. l. c. n.* 4.

Cruciata sive Gentiana minor *Dod. Pempt. p.* 343. fig.

Γεντοππιζα *Kencal. p.* 74. fig. p. 73.

Ital. *Genziana minore* *Matth. l. c. Targ. Tozz. Diz. bot.* 2.
p. 110.

Perenn. Copiosa in montanis totius Italiae. Legi in *Tambura* alpium Apuanarum, in monte *Cornoviglia* supra vicum *Calice* in provincia Lunensi, et secus viam inter *Calice*, et *Giovagallo*, in Apennino Liguriae orientalis supra *Lago secco* prope *le Cento croci*, et in montibus *del Bracco*, in Apennino Regiensi *ai Campelli* prope Cerretum alpium, et in viciniis *di Sarzano*. Filius attulit ex Apennino Bononiensi in ripis fluminis *Brusimone* prope casas pastorum, et ex *Vignola dei Conti* ad viam Porrectanam, herborarius noster ex monte *Vigese* prope *Riola*. Habui ex monte *Gallè* in Liguria occidua a Doct. SASSIO, ex *Cenisio alla Novalese* a BONJEANNIO, et a Prof. BALBISIO, ex *Valtellina* a LANFOSSIO, ex provincia Bergomensi in valle *Talleggio*, *al Castello di Bergamo*, et in valle *Seriana* a BERGAMASCHIO, et in valle *Susia* a RAINERO, ex Baldo a LANFOSSIO, ex *Colalti* Bassanensium ab Eq. PAROLINIO, ex *Odai* Tyrolis italici a MENECHINIO, ex alpinis Forojuliensibus a Prof. BRIGNOLIO, Tergesto in montanis circa *Melara* a TOMMASINIO, ex monte *Vettore* in Piceno ab ORSINO, ex sylvaticis plebis S. Stephani in provincia Aretina ab AMIDEO. Floret ab Julio in Septembrem.

Radix simplex, aut parce ramosa, nuda, extus sub cuticula intense lutea, intus pallidior, longe tenuior, quam in praecedentibus. Caulis erectus, vel ascendens, aut decumbens, simplex, basi attenuatus, a decurrentia nervorum e tereti angulatus, a spithama ad sesquipedem longus. Folia decussata, crebra, internodio longiora, crassiuscula, oblongo-lanceolata, acuta, vel obtusa, integerrima, in petiolum brevem, et latum decurrentia, petiolis inferioribus tractu longiusculo connatis, trinervia, nervo medio in caulem excurrente, supra saturate viridia, nitida, subtus pallidiora, ima multo minora, obtusa. Flores fasciculati in apice caulis, subinde cum aliis floribus axillaribus verticillatis, aut solitariis; omnes subsessiles; vidi etiam cum uno,